



Sonion A/S

Betonvej 10, 4000 Roskilde

Central Business Registration Number 25 14 13 50

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the annual report on 27.05.2021

Chairman of the General Meeting

A blue handwritten signature, appearing to be "Mette Boje-Larsen", written over a horizontal line.

Mette Boje-Larsen

Contents

	<u>Page</u>
Company details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	10
Balance sheet at 31.12.2020	11
Statement of changes in equity for 2020	13
Notes	14
Accounting policies	19

Company details

Company

Sonion A/S
Betonvej 10
4000 Roskilde

Central Business Registration No: 25141350

Registered in: Roskilde

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Phone: 46306666

Fax: 46306677

Website: www.sonion.com

E-mail: sonion@sonion.com

Board of Directors

Niels Holst Svenningsen, chairman

Isak Henrik Isacsson

Kim Vorbeck Jans

Executive Board

Isak Henrik Isacsson

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

	2020	2019	2018	2017	2016
	USD'000	USD'000	USD'000	USD'000	USD'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	205,630	228,337	223,980	198,073	184,936
Gross profit	10,200	15,106	14,257	11,235	8,787
Operating profit	-742	1,973	4,426	3,428	2,657
Net financials	-2,915	-1,309	1,054	-10,641	-1,315
Profit/loss for the year	-4,242	-888	2,870	-6,999	-423
Total assets	457,276	470,431	503,911	538,308	356,835
Investments in property, plant and equipment	686	184	665	705	987
Equity	54,416	58,667	60,184	59,799	61,467
Employees in average	25	30	29	47	71
Ratios					
Return on equity (%)	-7.5	-1.5	4.8	-11.5	-0.7
Equity ratio (%)	11.9	12.5	11.9	11.1	17.2
Net profit ratio (%)	-0.4	0.9	2.0	1.7	1.4
Return on assets (%)	-0.5	1.3	2.6	0.8	1.7

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Explanation
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The Company's return on capital invested in the Company by the owner.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the Company.
Net profit ratio (%)	$\frac{\text{Operating profit} \times 100}{\text{Revenue}}$	Profitability of the Company.
Return on assets (%)	$\frac{\text{Operating profit} \times 100}{\text{Average operating assets}}$	The Company's ability to generate returns on capital invested.

Management commentary

Primary activities

The primary activity of the Company is development of micro mechanical components and sales of advanced micro acoustic and micro mechanical component and solutions.

In cooperation with group related companies the Company provides solutions for manufacturers of hearing instruments.

At group level we are a global leader within sales and development of advanced microacoustic and micro mechanical components as well as cost-efficient production. We combine our audiological expertise with our substantial experience in low-cost production areas.

In 2020, we successfully continued our strategy aimed at servicing the hearing health industry with innovative technologies and solutions and we now have an even stronger platform.

In recent years, we have made an expansion of our R&D capacity and we have made investments in production expansions. These actions have taken place to meet the demand there is in the market for our innovative products.

For 2020 we have seen that these investments continue to provide a satisfactory yield taking Covid-19 into consideration. Our customers have shown great interest in the many products we have introduced in the recent years and we have similar high expectations for our 2021 launches. Our quality, delivery performance and production efficiency have been at a high satisfactory level, which means that we have been able to meet our customers' expectations.

We feel strongly positioned to capitalise on the possibilities we see in our market and we thus expect to realize growth in 2021.

Policies for the underrepresented gender

We look toward an equal balance of males and females in the board of directors with the goal of including 20% female board members before the end of 2023. Currently all board members are male.

Development in activities and finances

The Company realised a revenue reduction of 10% compared to 2019. During second quarter of 2020 the sales dropped significantly with 53% compared to second quarter of 2019 due to world wide restrictions caused by Covid-19. The Hearing Health industry partly recovered during third and fourth quarter.

The Company's operating results and financial development were not realised as expected in our latest annual report due to Covid-19, but as a whole, they are considered satisfactory.

Management commentary

Gross profit

Gross profit amounts to USD 10.2 million equivalent to a gross margin of 5% which is a decrease of 2%-points compared to 2019.

Profit from operating activities

Operating profit amounts to USD -0.7 million, which is a decrease of USD 2.7 million compared to 2019.

Financial income and expenses

For 2020, these items comprise primarily interest expenses regarding interest and foreign exchange adjustments of loans, including bank loans.

Balance sheet

The total assets at the end of 2020 showed an amount of USD 457 million equivalent to a decrease of USD 13 million compared to 2019.

Risks

Sonion A/S is committed to a high standard of business conduct and rational management of our risks in order to protect the Company's assets, secure shareholder investments and comply with applicable laws. Sonion A/S follows the Group's risk management program.

Statutory report on corporate social responsibility

The Group has chosen to publish the statutory report on corporate social responsibility on the Company's website. Please use the following URL:

<http://www.sonion.com/wp/about/csr/>

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Outlook

We expect the hearing instrument market to continue its long-term volume growth rates of approximately 5-7% in 2021.

Based on the underlying increase in the market for hearing aids, combined with a very positive customer feedback of new product launches, we expect to continue our growth in 2021. Compared to 2020, a revenue growth of around 20% is expected, which to a high degree reflects a weak 2020 due to Covid-19. This leads to an expected operating profit of USD 2 - 3 million for 2021.

The expectations for 2021 are subject to a relatively higher uncertainty than usual due to the Covid-19 situation.

Income statement for 2020

	Notes	2020 USD'000	2019 USD'000
Revenue	1	205,630	228,337
Production costs		-195,430	-213,231
Gross profit		10,200	15,106
Distribution costs		-8,114	-8,942
Administrative costs	2	-2,828	-4,191
Operating profit		-742	1,973
Other financial income	3	7,587	13,122
Other financial expenses	4	-10,502	-14,431
Profit/loss before tax		-3,657	664
Tax on profit/loss for the year	5	-585	-1,552
Profit/loss for the year	6	-4,242	-888

Balance sheet at 31.12.2020

	Notes	2020 USD'000	2019 USD'000
Acquired intangible assets		2,609	950
Goodwill		88,172	94,470
Intangible assets	7	90,781	95,420
Plant and machinery		206	441
Other fixtures and fittings, tools and equipment		355	274
Property, plant and equipment in progress		0	330
Right-of-use assets		298	0
Property, plant and equipment	8	859	1,045
Receivables from group enterprises		281,170	324,300
Other receivables		4,277	4,373
Fixed asset investments	9	285,447	328,673
Fixed assets		377,087	425,138
Manufactured goods and goods for resale		3,270	4,516
Inventories		3,270	4,516
Trade receivables		33,864	35,574
Receivables from group enterprises		3,272	105
Deferred tax	10	582	669
Other receivables		1,594	286
Prepayments and corporate income tax receivables		578	58
Receivables		39,890	36,692
Cash		37,029	4,085
Current assets		80,189	45,293
Assets		457,276	470,431

Balance sheet at 31.12.2020

	Notes	2020 USD'000	2019 USD'000
Contributed capital	11	1,757	1,757
Retained earnings		52,659	56,910
Equity		54,416	58,667
Bank loans	12	324,940	0
Lease liability	13	134	0
Non-current liabilities other than provisions		325,074	0
Current portion of long-term liabilities other than provisions	12	361	325,721
Lease liability	13	159	0
Bank loans		810	655
Trade payables		3,929	816
Payables to group enterprises		67,741	80,904
Income tax payable		0	187
Other payables	14	4,786	3,481
Current liabilities other than provisions		77,786	411,764
Liabilities other than provisions		402,860	411,764
Equity and liabilities		457,276	470,431
Contingent liabilities	17		
Related parties with controlling interest	18		
Group relations	19		
Subsequent events	20		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital USD'000	Retained earnings USD'000	Total USD'000
Equity beginning of year	1,757	56,910	58,667
Other equity postings	0	-9	-9
Profit/loss for the year	0	-4,242	-4,242
Equity end of year	1,757	52,659	54,416

Other equity postings composes of fair value changes of hedging instruments less related tax.

Notes

1. Revenue

Sonion A/S omits to disclose the distribution of the revenue in business areas and geographical segments in accordance with the Danish Financial Statement Act § 96 as this otherwise could cause significant damage to the Company.

	2020	2019
	USD'000	USD'000
2. Staff costs		
Wages and salaries	2,369	2,950
Pension costs	158	186
Other social security costs	16	8
	2,543	3,144
Average number of employees	25	30

In accordance with the Danish Financial Statement Act § 98b Executive Board costs are not specified as it consists of one person.

3. Other financial income

Financial income arising from group enterprises	7,455	12,952
Other financial income	132	170
	7,587	13,122

4. Other financial expenses

Financial expenses from group enterprises	480	388
Interest expenses	8,234	12,368
Exchange rate adjustments	1,788	1,675
	10,502	14,431

5. Tax on profit/loss for the year

Tax on current year taxable income	498	1,506
Change in deferred tax for the year	87	41
Adjustment concerning previous years	0	5
	585	1,552

6. Proposed distribution of profit/loss

Retained earnings	-4,242	-888
	-4,242	-888

Notes

	Acquired intangible assets USD'000	Goodwill USD'000
7. Intangible assets		
Cost beginning of year	2,926	125,960
Additions	2,609	0
Disposals	-2,926	0
Cost end of year	2,609	125,960
Amortisation and impairment losses beginning of year	-1,976	-31,490
Amortisation for the year	-950	-6,298
Reversal regarding disposals	2,926	0
Amortisation and impairment losses end of year	0	-37,788
Carrying amount end of year	2,609	88,172

An impairment test based on normalized earnings has been conducted and the recoverable amount exceeds the carrying amount.

	Plant and machinery USD'000	Other fix- tures and fittings, tools and equipment USD'000	Property, plant and equipment in progress USD'000	Right-of-use assets USD'000
8. Property, plant and equipment				
Cost beginning of year	20,472	3,782	330	0
Additions	0	251	0	435
Disposals	0	0	-330	0
Cost end of year	20,472	4,033	0	435
Depreciation and impairment losses beginning of the year	-20,031	-3,508	0	0
Depreciation for the year	-235	-170	0	-137
Depreciation and impairment losses end of the year	-20,266	-3,678	0	-137
Carrying amount end of year	206	355	0	298

Notes

	Receivables from group enterprises USD '000	Other receivables USD '000
9. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	324,300	4,373
Instalments	-43,130	-96
Cost end of year	<u>281,170</u>	<u>4,277</u>
Carrying amount end of year	<u>281,170</u>	<u>4,277</u>
		2020
		<u>USD'000</u>
10. Deferred tax		
Changes during the year		
Beginning of year		669
Recognised in the income statement		-87
End of year		<u>582</u>

The deferred tax assets is expected to be set-off against taxable income in the foreseeable future.

11. Contributed capital

The contributed capital consists of 12.023.465 shares of nominally DKK 1 each.

	Instalments within 12 months 2020 USD'000	Instalments within 12 months 2019 USD'000	Instalments beyond 12 months 2020 USD'000
12. Liabilities other than provisions			
Bank loans	361	325,721	324,940
	<u>361</u>	<u>325,721</u>	<u>324,940</u>

Notes

13. Lease liabilities

	Instalments within 12 months 2020 USD'000	Instalments within 12 months 2019 USD'000	Instalments beyond 12 months 2020 USD'000
Lease liabilities	159	0	134
	159	0	134

	2020 USD'000	2019 USD'000
14. Other payables		
VAT and duties	890	1,058
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	281	174
Holiday pay obligation	148	330
Other costs payable	3,467	1,919
	4,786	3,481

15. Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting

Statutory audit services	29	25
Tax services	7	2
Other service	22	25
	58	52

Notes

16. Application of financial instruments

In order to hedge the value of future cash flows, the Company applies forward exchange contracts, options and interest swaps. At 31 December 2020, the Company had an unrealized net loss of USD 236 k, which has been recognized under other receivables with 1,235 k, other payables with 1,471 k and in equity. At 31 December 2019, the Company had an unrealized net loss of USD 223 k which was recognized under other receivables and in equity. At 31 December 2020, the nominal value of the contracts entered into amounts to USD 18,890 k (2019: USD 33,800 k). All currency hedging contracts have been entered to hedge costs in EUR, DKK, PHP and CHF.

17. Contingent liabilities

Sonion A/S has entered into rental contracts which will terminate without further notice at June 30 2021, equivalent to USD 77 k.

Sonion A/S has provided a payment guarantee to third party of USD 363 k.

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed companies and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

18. Related parties with controlling interest

Related parties with a controlling interest:

Name	Registered office	Basis of influence
Novo Nordisk Fonden	Hellerup, Denmark	Ultimate owner

19. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest and smallest group:

Novo Nordisk Fonden, Hellerup, Denmark

20. Subsequent events

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.
